Протокол №9
заседания диссертационного совета 33.2.018.18

от 30.06.2023, 15 ч. 40 мин., продолжительность 20 минут

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.
Присутствовали на заседании 17 человек.
Председатель: доктор педагогических наук, профессор Писарева Светлана
Анатольевна.
Присутствовали: доктор пед. наук, профессор Ахаян Андрей Андреевич,
доктор пед. наук, профессор Балакирева Эльфрида Викторовна, доктор пед.
наук, профессор Батракова Инесса Сергеевна, доктор пед. наук, профессор
Бражник Евгения Ивановна, доктор пс. наук, профессор Веселова Елена
Константиновна, доктор пс. наук, доцент Дворецкая Марианна
Ярославовна, доктор пед. наук, профессор  Заир-Бек Елена Сергеевна,
доктор пед. наук, профессор Носкова Татьяна Николаевна, доктор ист.
наук, профессор—Окладникова Елена Алексеевна, доктор пед. наук,
профессор Пискунова Елена Витальевна, доктор пед. наук, профессор
Радионова Нина Фёдоровна, доктор пед. наук, профессор—Расчетина
Светлана Алексеевна, доктор философ. наук, профессор Романенко Инна
Борисовна, доктор пед. наук, профессор Суртаева Надежда Николаевна,
доктор пед. наук, профессор Тряпицына Алла Прокофьевна, кандидат пед.
наук, доцент Гладкая Ирина Вячеславовна.
Повестка дня: представление диссертации Бочаровой Юлии Юрьевны и
утверждение состава экспертной комиссии.
Слушали: Председателя диссертационного совета 33.2.018.18 доктора
педагогических наук, профессора С.А. Писареву о заявлении соискателя
кафедры педагогики школы РГПУ им. А. И. Герцена Бочаровой Юлии
Юрьевны о приеме докторской диссертации на тему «Методологические
основания исследования педагогического образования в современных
условиях»к защите.
Специальность: 5.8.1 общая педагогика, история педагогики и образования.
Постановили:
1. Принять аттестационное дело и диссертацию Бочаровой Юлии Юрьевны кпредварительному рассмотрению.
2. Назначить экспертную комиссию в составе:
- д. п. н., профессор Батракова Инесса Сергеевна,
- д. п. н., профессор Бражник Евгения Ивановна,
- д. фил. н., профессор Романенко Инна Борисовна.
3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации к 11
июля 2023 года.

Ч/Председатель совета Писарева Светлана Анатольевна
7/7

т ииУченый секретарь совета Пр Гладкая Ирина Вячеславовна7@

`.